

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: W Krakowie, w Austrii, w Niemczech, w innych państwach. Columns for annual, semi-annual, quarterly, and monthly rates.

Prenumeratę ogłoszenia (inseraty) uprawia się nadsłaniać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie. — Nr. rach. pocz. Kasy oszczędności 887.884.

NOWA REFORMA WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa Administracja „Nowej Reformy“.

Stanowi kościelników wobec rządu.

Warszawa, 1 grudnia. Reprezentanci Wielkopolski, pp. Seyda i Korfanty, konferowali wczoraj przed południem z p. Moraczewskim w sprawach, związanych z rekonstrukcją gabinetu.

Posłowie wielkopolscy, komunikują p. Moraczewskiemu, że w dniu dzisiejszym wyjeżdżają na zjazd rady ludowej, który odbędzie się dnia 3 grudnia w Poznaniu, zażądali dokładnego sformułowania warunków, pod którymi mogliby wejść do gabinetu.

Odpowiedź prezjenta ministrów była powtórzeniem znanych już z pism koncepsji, które gabinet obecny zapewnia reprezentantom Wielkopolski.

Następnie pp. Seyda i Korfanty starali się upewnić, czy rząd obecny uwzględniłby pewne drugorzędne postulaty Wielkopolski.

Co do stanowiska, które posłowie Wielkopolski zajmują wobec ewentualnej rekonstrukcji gabinetu, dowiaduje się „Kurier Warszawski“, co następuje:

Posłom poznańskim nie idzie o skład osobisty gabinetu, ale o idee, którą gabinet reprezentuje. Dlatego też sądzi, że udział ich w obecnym wyrazie partyjnym gabinetu byłby pozabawiony podstaw ideowych.

Jeżeli gabinet p. Moraczewskiego wysuwa kwasy, że 400.000 uzbrojonych Niemców na wschodzie może się rzucić na nas i zalać całą Polskę, to właśnie zdeludzone opowiadanie się po stronie koalicyi może temu zapobiec.

Ofiarowanie teli drugiego wiecimeria spraw zagranicznych reprezentantom Wielkopolski nie może zadolwić zwolenników gabinetu koalicyjnego.

Wiele zależy będzie od oświadczenia ludowców na zjeździe, który dziś właśnie odbywa się w Tarnowie. Ale zdobyć ludowcy galicyjscy zrozdzili się na rekonstrukcję jedynie w znaczeniu osobistym, to przedstawiciele Wielkopolski nie mogliby wziąć udziału w rządzie.

Zjazd rady ludowej (Sejmu w Poznaniu), na który dziś posłowie wielkopolscy wyjeżdżają, poświęcony będzie głównie wewnętrznym sprawom, a nie dzielniczym, czyli dla osiągnięcia jak najwięcej korzyści dla ogólnej sprawy narodowej na ziemi Piastowskiej.

Wielu z nich, zauważając jednak należy, że wobec braku danych co do rekonstrukcji gabinetu jest ona mniej ważna. Na zjeździe posłowie złożą sprawozdanie z pobytu w Warszawie.

Wobec tego do Warszawy z ogromną nadzieją i radością — mówią posłowie poznajscy — opuszczamy jednak stolicę smutni i przygnębieni.

Brak zrozumienia poważnego położenia wewnątrz kraju i trudnej sytuacji zewnętrznej, wydławywanie energii w pochodach i wiecach wywiera przygnębiające wrażenie.

Zamach na pana Korfante'go.

Instytucyjny „Kurier Codzienny“ donosi z Warszawy, że w niedzielę odbywał się w budynku cyrku wiedeńskiego, na których przemawiał m. in. p. Korfanty i Niemcewicz.

W pewnej chwili — donosi „Instytucyjny Kurier Codzienny“ — rozległ się na sali strzał, który spowodował, że strażnik skierowany był w górę. Nikt z nich nie został, ale w panice jaką strażnik wywołali, kilka osób uległo zranieniu.

W tych warunkach o obradach wczoraj nie mogło być mowy. Tymu począł uprzedzić budynek cyrkowy i gromadzić się na ulicy Ordynackiej.

Wraz z tłumem szedł idea Ordynacką posłowie wielkopolski, Korfanty. Krótko za skrzyżowaniem ulic Ordynackiej i Kopernika — padły z tłumem do pana Korfante'go dwa strzały rewolwerowe.

Strzały chybiły, pocel Korfanty nie został ranny. Osobnik, który strzelał do p. Korfante'go — został przez tłum ujęty i silnie pobity.

Interwencja patroli wojskowych żołnierzy sprawę zamachu od śmierci z rąk walczącego tłumy. Patrol aresztował sprawcę zamachu i odwiózł go do komendy miasta na placu Saskim, gdzie lekarz Pogotowia opatrzył mu rany, zadane przez świadków zajścia.

Przed wiecem wkroczyła do mieszkanka p. Andrzeja Niemcewicza milicya z rozkazem aresztowania go. Przyjrzyna miał być artykuł, zamieszczony przez p. Niemcewiczkę w „Myśli Niepodległej“, skierowany przeciw rządowi i kom. Piłsudskiemu.

Niemcewicz oświadczył, że aresztowania nie uznaje i tylko oszczerstwo uważa. Przed nim szkarłot p. Niemcewiczkę zebrał się tłum ludzi, który stanął po stronie aresztowanego.

Milicya oddaliła się, aby zasięgnąć dalszych dyspozycji.

Rząd warszawski a P. K. L.

Warszawa, 30 listopada. Pisma warszawskie zamieszczają następujący komunikat P. A. T.: „W prasie warszawskiej ukazały się pogłoski o rozszerzeniu działalności Polskiej Komisji Likwidacyjnej. Pogłoski te są niezasadne.

Polacy w Berlinie przeciw kłamstwom o pogromach. Berlin, 3 grudnia. „Dziennik Berliński“ donosi: „Kolonia polska w Berlinie na zgromadzeniu, zwołanem »ad hoc«, uchwaliła następującą rezolucję:»

Zebrań dnia 28 listopada 1918 roku w lokalu »Kozywanka« podpisani proszą ambasadę Republiki Polskiej o niezwłoczne powzięcie kroków, celem energicznego zwalczania szalejącej antypolskiej propagandy w prasie niemieckiej i zagranicznej.

Arcyksiężęta nie odbierali pieniędzy.

Wiedeń, 3 grudnia (B. K.) Jakk świdrzyła zaprząd banku austro-węgierskiego, wiadomości, zaczerpnięte z gazet budapeszteńskich, jakoby familii arcyksiężęcej wypłacono wiele milionów franków, mianowicie każdej po 1½ miliona franków, przed wyjazdem ich za granicę, pozabawione są wszelkiej podstawy.

Rząd ludowy w Bawarii. Monachium, 3 grudnia (B. K.) Na dzisiejszem posiedzeniu centralnej rady żołnierskiej złożył prezydent ministrów Eisner w imieniu rady ministrów ludowego państwa Bawarii jednomyślnie powzięte oświadczenie, w którym między innymi powiedział: Rząd będzie popierał rozwój ludu bawarskiego na wszystkich polach i będzie bronił interesów ludu przeciw wszystkim zakłom centralizacyjnym tak samo silnie jak wystąpi przeciw usiłowanom odwrócenia się od państwa (Brawa).

Armia Mackensena w odwróceniu. Berlin, 3 grudnia (B. K.) B. Wolff. Do Bawarii przybyły trzy pułki piechoty grupy wojsk Mackensena.

Koniec niepodległej armii kłoniczej. Londyn, 3 grudnia (B. K.) Z. Lawrence. Marquis donoszą pod datą dnia 26 listopada: Generał von Letow Vorbeck poddał się wraz z 30 oficerami.

Zamach grupy Sparta'kusa. Budapeszt, 3 grudnia. »Az Est« donosi z Berlina: W nocy z soboty na niedzielę oddział ludzi z grupy Sparta'kusa opanował opawnowe wojskowe składy broni i odzież. Warty stały opór. Wywniżyli się ciężkie walki uliczne, podczas których kilka osób odniosło rany, a jedna zginęła.

O tajne dokumenty. Lipsk, 3 grudnia. Jakk donosi »Tagblatt«, rząd państwa niemieckiego czyni ogłoszenie tajnych dokumentów w sprawie wybuchu wojny zależnem od równoczesnego otwarcia tajnych archiwów we wszystkich państwach wojujących.

Choroba Wilhelma. Berlin, 3 grudnia. Były cesarz niemiecki Wilhelm zachorował na nerwy i udał się do zakładu leczniczego w Amheim.

Włosi żądają obu w ubrządy Adryatyku. Rzym, 3 grudnia (B. K.) Związek inżeniara Damtego powziął przy udziale przedstawicieli Dalmacji, Rieki i Gorycyi uchwałę, wzywającą rząd, aby na konferencyi pokojowej insłnie dażył do zitalizowania także i przeciwległego wybrzeża Adryatyku tak, aby włoskie miasta jak Sebenico i Rieka zostały znów przyłączone do kraju rodzinnego.

Pastulaty kucharek. Budapeszt, 3 grudnia (Telef.) Wczoraj odbyło się tu zgromadzenie służących, na którym przewodziła kucharka. Uchwalono żądać płacy minimalnej sze keron miesięcznie, uregulowania wypowiedzenia służby i wprowadzenia sądów rozjemczych, dalej uchwalono, że jeden dzień w tygodniu ma być wolny od pracy.

Obława do polskich żołnierzy w Prusach. Poznań, 3 grudnia. Wydział wykonawczy rady żołnierzy i generała komenda W korpusu w Poznaniu wydały do żołnierzy Polaków następującą odezwę: Żołnierze Polacy! Upadł stary rząd pod ciosem rewolucyj. I my witamy nowy porządek jako zaranie wolności.

Gzasi i Niemcy w Pradze. Praga, 3 grudnia (B. K.) Czeskie wieczorne gazety wzywają ludność, ażeby nawet w razie prowokacji ze strony Niemców, zachowała spokój. Gazety wieczorne niemieckie odpowiadają, że twierdzenie gazet czeskich, jakoby Niemcy zachowali się prowokacyjnie, śpiewając »Wacht am Rhein« i nosząc odznaki wielkoniemieckie, jest zmyślenie. Niemcy w Pradze nie posturali zmyślow. Także oficjalne doniesienia o rzuci

Spasoby pruskie.

Głiwice, 2 grudnia. »Gazeta Ludowa« donosi: Ze strony dobrze poinformowanej i zupełnie wiarygodnej dowiadujemy się co następuje: dnia 21 b. m. odbyła się w Gliwicach na Górny Śląsku konferencya lamdratów, burmistrzów i delegowanych z rad robotników i żołnierzy przy udziale zastępcy rządu berlińskiego p. Haasego i polskiego prezesa regencyjnego. Obradowano nad sposobami przeciwdziałania »agitacji wielkopolskiej« na Górnym Śląsku. Uchwalono:

1. Na wzór agitacji polskiej posługiwać się środkami małymi, szczególnie agitacyą z ust do ust. Agitatorzy niemieccy mają przystępować bezwzględnie agitatorów polskich, obciążając Górnoszlazakom ciężkie i niemożliwe bez względu na to, czy obciążenie spełnić można lub nie.

2. Wydawać gazetę polską co najmniej dwa razy na tydzień wychodzącą, działającą w duchu niemieckim.

3. Większość zebranych zdawała się być gotową do znaczniejszych ustępstw w sprawie szkolnej, sprzeciwiał się temu ataki prezes regencyjny polski, który oświadczył, iż dalej iść dalej iść nie można w języku polskim w najbliższych trzech klasach.

4. Do rad żołnierzy i robotników trzeba przypuszczać polskich członków, ale tylko przy współdziałaniu mniejszości niemieckiej. Rad czyste polskich należy nie zwalczować.

5. Trzeba pozyskać na wszelki sposób i za wszelką cenę przedewszystkiem Korfante'go, ażeby się oświadczył za pozostaniem Górnego Śląska przy Niemczech.

Jako ostatni mówca, zastępcza rządu berlińskiego, niezależny socjalista p. Haase oświadczył, że w danym razie trzeba ustępstwa zrobić aż do zupełnego samorządu Górnego Śląska, a co najmniej przyznać Górnoszlazakom szkołę narodową.

Ataki czerecwej gwardyj w Zabłkowie.

»Dziennik Narodowy z 2 b. m. donosi: Od czasu rozbrojenia Czerwcwej gwardyj w Zabłkowie przez jadącego na odsiecz Lwowa gen. Rozwadowskiego, dworzec w Zabłkowie, czech obsadzony jest przez polskich żołnierzy (półkompanij z Krakowa). Gwardziści nie zrzęgnęli jednak z posiadania dworca, co im dawalo dobre dochody i ponawiają próby opanowania go.

Jeden z oficerów z Piotrkowa, który w piątek wjechał z Krakowa, opowiada nam o następujących zajściach w Zabłkowie, w których sam brał udział.

Przed południem wstąpił do pociągu w Strzelcu czerecwi gwardziści (z czerwonemi kokardkami na maciejówkach), uzbrojeni w karabiny, na które w wagonach założyli bagnety i nalaadowali naboje. Gwardziści pilnie obserwowali naszego oficera, zapewne z zamiarem rozbrojenia go. Wykonaniu tego zamiaru przeszkadzał im zapewne duży piec, z którym jednal oficer. Przed Zabłkowieciami odzwał się gwizd parowozu i pociąg zatrzymał się w lasku. Okazało się, że kolejarze, który wszelkimi siłami przeciwdziałają bolszewikom, zatelefonovali do Zabłkowiec o obsadzeniu pociągu przez gwardziści i skutkiem tego nastawiono zawrotnicę na »stół«. Gwardziści wysiedli z wagonów, a wówczas pociąg ruszył dalej, na dworzec w Zabłkowie. Tam zamierzano natychmiast wszystkich żołnierzy, którzy w liczbie około 30 — wraz z przejeżdżnymi — uzbrojony się w karabiny i granaty ręczne, ruszyli za stacę do lasu, rozszpawany się w tyraliere. Gdy tu ujeżeli gwardziści, również urządził tyraliere i pokładł się na ziemię. Zamiem jednak przyszło do walki, gwardziści oświadczyli, że chcą się rozmówić z komendantem żołnierzy. Zgodzono się na to, gwardziści skupili się, a wówczas tyraliera polska oskrzydliła ich, wzywając do złożenia broni. Widząc, że sa oscepieni, gwardziści złożyli broń. Było ich 46. Odprawdzono ich na stacę i zamknięto w dwóch ubikacjach, celem spisania protokolu i oddania sprawy sądowi. Jakk się okazało, rozbrojony oddział gwardziści przyszedł na pomoc innemu oddziałowi, który poprzedni usiłowal opanować dworzec w Zabłkowiec

Zamachy na broń

Strazy Bezpieczeństwa w Lublinie. »Ziemia Lubelska« podaje dwa następujące wiadomości i charakterystycznie epizody z walki, jaka toczy się na granicy lubelskim strażą bezpieczeństwa a tzw. milicyą ludową.

Straż bezpieczeństwa publicznego zwróciła się w ostatnich dniach do wojskowności o przeznaczenie dla niej 300 karabinów, które otrzymała Komendant strazy bezpieczeństwa wyląd 4 członków strazy z 2 wozami strażackimi na dworzec kolejowy celem kolejowy, celem odebrania tych karabinów.

W drodze powrotnej na rogatce zatrzymała transport milicya ludowa, żądając skierowania go do Komendy milicyi. Posłanec eskorty transportu u dał się do komendy dworca kolejowego, skąd otrzymał posiłek w liczbie 4 żołnierzy. Wzmocony eskorta, odmówiwszy wydania transportu, ruszyła dalej. Na rogu ulicy Bernardyńskiej i Zamostkiej obstąpiła transport gromadą kilkudziesięciu zbrojnych czerwcwo-gwardziści. Straż bezpieczeństwa i żołnierze, nie chcąc użyć broni, ulegli przemocy. Transport poszedł do milicyi ludowej i wiaziomiony o zajęciu tem komendant strazy bezpieczeństwa zwrócił się o interwencyę do władz wojskowych, które oczywiście przyznały słusność strazy bezpieczeństwa. Zainteresowany zastępcza komendanta milicyi ludowej oświadczył, iż nie wydawal rozkazu konfiskowania broni. Sprawy zakończono w ten sposób, iż wysłano oddział wojska udal się do koszar milicyi ludowej i zabral przywłaszczoną broń.

Następnego dnia milicya przeprowadziła drugi zamach na broń, uwięziwszy lepszym powodzeniem. Mianowicie oddział kilkunastu członków strazy udal się do lokalu strazy ogniowej po karabiny, które straż ogniowa zwrócić miała strazy bezpieczeństwa. W tymże jednak czasie do gmachu magistratu, gdzie ulokowana jest straż ogniowa, przybyło kilkudziesięciu członków milicyi ludowej. Otoczywszy i zamknawszy wyjście magi stratu, milicya ludowa zabrala z lokalu strazy ogniowej broń, należącą do strazy bezpieczeństwa

Liga polsko-amerykańska.

Z Warszawy donoszą pod datą 30 listopada: Onegdaj u marszałka b. Rady stanu, p. Franciszka Palasiego, zebrało się grono osób, interesujących się bliżej Ameryką, w celu zorganizowania Ligi polsko-amerykańskiej.

Liga ta ma dążyć do zbliżenia polsko-amerykańskiego w zakresie wszelkich przejawów życia narodowego i państwowego Polski i Stanów Zjednoczonych, oraz do uregulowania i zacieśnienia stosunków pomiędzy ludnością polską Ameryki, sięgającą niemal czterech milionów, a krajem ojczystym. W tym celu projektowane jest tworzenie oddziałów Ligi we wszystkich większych miastach Polski i Ameryki, planowane idel zbliżona za pośrednictwem pracodawczych wykładów, pokazów, — publikacji popularnych i naukowych. Jest też zamiarem inicjatorów skierowywanie młodzieży polskiej z Ameryki do wyższych uczelni w kraju, jakie też wysyłania do Ameryki po ukończeniu studiów w kraju dla kształcenia i nabrania teży zny i sprawności amerykańskiej naszej młodzieży. Organizowanie wymiany profesorów przez uniwersytety polskie i amerykańskie leży też w intencyi Ligi. Wreszcie Liga ma za zadanie uregulowanie wychodźstwa polskiego do Ameryki i powrotu uchodźców przez organizowanie biu pośrednictwa pracy, domów ludowych i t. p. oraz nawiązywanie stosunków handlowych i przemysłowych z Ameryką ze szczególnem uwzględnieniem kapitalów polskich.

Po wybraniu komisji organizacyjnej, która ma się zająć ułożeniem statutu w ostatecznej redakcyi i przygotowaniem odczytów, oraz urzędowego wiecu, poświęconego idei polsko-amerykańskiej, p. Stanisław Gutowski wygłosił krótki referat, odtwarzający oblicze Stanów Zjednoczonych na tle obecnej wojny.

Spotkanie Bonak na ze tk rap dbrim.

Od osoby, przybyłej z Kijowa, dowiaduje się »Kurier Warszawski« szeregów o przybyciu nowego dyktatora Rosyj, generała Denikina, do stolicy Ukrainy.

Dyktator stanął w Kijowie przed tygodniem w otoczeniu przedstawicieli wojsk koalicyjnych. Ludność zgotowała mu przyjęcie ontuzystyczne. Wśród owacyj Denikin udal się wprost do pałacu, w którym mieszkał generał Skoropadski.

Wszedłszy do pokoju przyjął, dyktator oświadczył adiutantowi służbowemu Skoropadskiego, że pragnie z nim się widzieć. Adiutant wyszedł po chwili jednak wrócił z następującą odpowiedzią:

— Tu nie mieszka generał Skoropadski, lecz jego wysokość hetman Ukrainy.

— Proszę oświadczyć — odparł Denikin — że dyktator Rosyj, uznany przez koalicyę, nie zna żadnego hetmana Ukrainy i przybył rozmówić się z generałem Skoropadskim.

Wszedłszy po chwili do gabinetu Skoropadskiego, Denikin odzwał się do niego w te słowa: — Ekscelencyo, nie tu wasze miejsce. Proszę natychmiast ruszać na front bolszewicki i objąć tam dowództwo.

Po upływie doby Skoropadskiego nie było już w Kijowie, a dyktator Denikin objął rządy nad Ukrainą, jako składową częścią Rosyj.



Najlepsza lokata kapitału

POLSKA POŻYCZKA PAŃSTWOWA. Procent płatny za cały rok z góry. Lokata kapitału na 5 1/4 %.

KRONIKA.

Kraków, 3 grudnia

Z TARGU. Dowóz dzisiejszy produktów na rynek był bardzo słaby. Sprzedawano ściśle podług taryfy...

W sprawie pasów transmisyjnych. W myśl rozporządzenia Polskiej Komisji Likwidacyjnej Wydziału Rękodzielniczego, przemysłu i handlu w Krakowie...

WIECZÓR KU CZCI IGNY. PADEREWSKIEGO odbył się staraniem Towarzystwa wzajemnej pomocy...

WIPAC AKADEMICKI odbył się w sobotę w Lwowie z udziałem licznej grupy profesorów...

REPERTOAR TEATRU MIEJSKIEGO. W sobotę 2 grudnia „Lancet” Wł. Jastrzębca-Zmłowski.

ARTYSTYCZNE AFISZE POLSKIEJ POŻYCZKI. Na murach miasta widnieją od kilku dni barwne afisze...

W SPRAWIE PASÓW TRANSMISYJNYCH. W myśl rozporządzenia Polskiej Komisji Likwidacyjnej...

ZAPOWIĘDZ STRAJKU KOMINIARSKIEGO. Stowarzyszenie kominiarzy w Krakowie komunikuje nam...

WYWIAD DO HIEZI. Do więzienia sądu wojewódzkiego w Krakowie przywieziono księdza Jarke...

REPERTOAR TEATRU MIEJSKIEGO. W sobotę 3 grudnia „Wachlarz Lady Windermere” Oskara Wilde.

Z KRAK. KOLA TOW. NAUCZ. SZKÓŁ WYŻSZ. Na ostatnim posiedzeniu członków Krak. Kola Tow. naucz. szkół wyższych...

SADY NIEOPALANE. W sądach powiatowych w Krakowie urzędują sędziowie i personal kancelaryjny w nieopalanym salach...

MLI GOSCI. Do dworu księża Augustynów w Prokocim pod Krakowem zgłosiło się niedawno...

KRÓTKO I WEZŁOWATO wyraża publiczne krakowska swą opinię o najnowszym programie popularnego kinoteatru „SZUKA”...

REPERTOAR TEATRU MIEJSKIEGO. W sobotę 4 grudnia „Wachlarz Lady Windermere” Oskara Wilde.

Rzadca - ekonom. do szkół, rodzin, zdiagnozowana praktyka w wzorowych gospodarstwach...

Rzadca - agronom. lat 35, doświadczenie w praktyce w intensywnych gospodarstwach...

Zdolny kucharz. hotelowy, poszukuje pracy na skromnym wynagrodzeniu w Krakowie...

Kapusta kiszona z fabryki „Erassika” w Prądniku Białym...

Polak. w celu zarządzenia tartaku, lat 28, walczył w wojsku, absolwent...

Specjalista manufaktu. naukowo, oszczędnie, najdokładniejszą fryzurę...

Leśniczy. lat 41, doświadczenie w wojsku, z ukończoną szkołą leśniczą...

Rzadca - ekonom. do szkół, rodzin, zdiagnozowana praktyka w wzorowych gospodarstwach...

Abityrant. sem. naucz. w Krakowie, poszukuje lekcyj do klas pospółnych i wydziałowych...

Złotko. żelazne i drzewo sosnowe do sprężania...

Prezes Rady nadzorczej „WISŁY”. Ludowego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń...

Do sprzedania. piękne futro z kóz amerykańskich z podbitką szlachetną...

Automat Pianola. wyrób wenecki, z dużą ilością nut oper i operetek...

Fabryka stolarska. Stanisława Buzyskiego w Krakowie, ul. Długa 44...

Gospodarstwo. z nowymi budynkami, 9 do 5 morgów gruntu...

Naczytelny. potrzebny dla chłopca z IV kl. gimn. real. w Krakowie...

Grzyby jesienne I-ma. 1 kg K 86 i 42 kielichy liłowe...

Próżne faszki. s wód mineralnych, kupuje po najniższych cenach...

Kasyno notaryalne. zajęcia posadą w kancelarii notaryalnej...

Automat Pianola. wyrób wenecki, z dużą ilością nut oper i operetek...

Handel korzenny. z kanonową i tradycją do obrotu. Zgłoszenia list...

Książki na Gwiazdke. Dla dzieci i młodzieży. Obszerność: koron...

Plaża wiedeńska. prawdziwie sile, jak nowe, i damskie fatury konikowe...

Próżne faszki. s wód mineralnych, kupuje po najniższych cenach...

Wł. Błogosz, prezes. 1. Odczytanie protokołu z ostatniego Zgromadzenia...

Zdolnego ogrodnika. lub pomocnika, który poprowadzi samostanowienie cieplarni...

Elektrownia miejska w Krakowie. przyjmie natychmiast kilkunastu robotników...

Fortepian. Rosenberga, w dobrym stanie, z powodu wyjazdu...